ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

до 1 августа Ш1 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24 июля
2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 981 «Об утверждении
Порядка подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи
охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его
содержанию и составу», письмом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 04-29-29/18131
«О согласовании лимита добычи видов охотничьих ресурсов на сезон охоты
2021 - 2022 гг.» и заключением экспертной комиссии государственной
экологической экспертизы регионального уровня материалов обоснования
объемов (лимиты, квоты) добычи охотничьих ресурсов в сезон охоты 2021-
2022 гг. на территории общедоступных охотничьих угодий Чеченской
Республики, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и
охраны окружающей среды Чеченской Республики от 10 июня 2021 года
№ 271 «Об утверждении заключения экспертной комиссии государственной
экологической экспертизы материалов обоснования объемов (лимиты,
квоты) добычи охотничьих ресурсов в сезон охоты 2021 - 2022 гг. на
территории общедоступных охотничьих угодий Чеченской Республики»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
лимиты добычи охотничьих ресурсов в Чеченской Республике на

период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года (приложение № 1);
квоты добычи охотничьих ресурсов в Чеченской Республике на период

с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года (приложение Я» 2)

•а^ ГОТОХГДш - 2011 WamndUroi Об у п л ш т НЗ)—(U.di

2

2. Добьиа охотничьих ресурсов, в отношении которых не утверждается
лимит добычи охотничьих ресурсов, осуществляется в соответствии
с нормативами и нормами в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов.

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
сельского хозяйства Чеченской Республики Закриева Я.С.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров

.ложение № 1
РЖДЕНЫ

м Главы
ской Республики

лимиты
Га'Грг^г?Гв??е\гж"г^;аГ1'Гв:^?^ж'х:

№
п/п

1

Вид
охотничьих

ресурсов

_2_
Тур

кавказский
Косуля

европейская

Численность
видов

охотничьих
ресурсов,

особей

5826

2546

Предыдущий год 2020-2021гг.
Лимит добычи,

особей
всего

290

155

в том
числе

кмнс*

Добыча особей

всего

38

17

в том
числе
длЯ

КМНС

Освоение
лимита,

%

13,1

11,0

Численность.
видов

охотничьих
ресурсов,

особей

_9_
5239/
5239

2183/
2545

Предстоящий год 2021-2022 гг.

Всего

_10_
238

152

Устанавливаемые лимиты добычи,
особей

в%от
численности

_11_
4,56

6,0

вТОМ
числе
для

КМНС

12_

в том числе
взрослые
животные
(старше
1 года)

i l .
238

102

до 1
года

И

50

*Коренные малочисленные народы Севера

3 4 5 6 7 8
0 0 0 0

2 0 0 0

i *

111 I f \ Ч
ih—nminii — a \ I Ч i M I i I 5

- г
I r I i II

l i l I2nj l i l i l i l = 2

В Vo от численности

Объем добычи для КМНС*

Самцы во время гона

Самцы с неокоспневшими рогами (пантами)

Самцы кабарги

Без рамеления по половому признаку

ч
До 1 Г0Д1

Самцы во время гона

Самцы с неокостеневшими рогами (пантами)

Самцы кабарги

Без разделения по половому признаку

И

До 1 года

Освоение квоты/Л

Процент от численности

l i l I I
\ \ \

В % от численности

В том числе для КМНС, особей

Самцы во время гона

Самцы с неокостеневшими рогами (пактами)

Самцы кабарги

Без разделения по половому признаку

i
{ I
1

До 1 гола

а Е
"> 3
S =
о о
п ^
" н ^ я
&9 S
ЕВ А

» S j
о ""л я т 2 BS с со

&: а

2 Я'
£ -в к>2 2ц
NO
3 -
-2 S

о н
ев Т

о si<

TV- " ~

§1
г? I

^ f
S

я
S

Dd

и 3

X
^

I »

l i i i f i l
3 I

}i.

' ^ « . ,

И I * • ' I I

l i i l lf II Hi
! i I

S s

i

8

i

8

i

ft

В % or численносш

Объем добычи для КМНС

Самцы во время гона

Самцы с нмкостеневшими рогами (пантами)

Самцы кабарги

Без разделения по половому признаку

- X ч
До 1 года

Самцы во время гона

Самцы с неокоетеневшими рогами (пигтами)

Самцы кабарги

Б п разделения по половому признаку

До 1 года

Освоение квоты,%

Процент от численности И1| |

В % от численности

ИИГ
Самцы во время гона

Самцы с неокостеневшими рогами (пантами)

Самцы кабарги

Без разделеиня по половому признаку

1 *
S

i ! ^ I
До 1 годя

г

Р=5 о п
«-<
is
а
оэ

тз о а
fi
SC
п

!

1

1
- S

г

•

о

о

е

в
•

Й

е

е

•

i

-

i

§

s
* t

о

о

о

•

г
•

~

и
.£

i
- ?

1

1

-

с

с-

о

о

S

о

^

о

• - •

о

-

о

К 1

1
-

Z

^ .*

о

о

о

о

Е
о

-

il'
i

s
- 3

•w.

5

-

о

с

о

о

5

=

:

с

с

э

'

о

• =

-

g

- -̂

о

о

о

о

S

о

1

1
- S

i

- S

» г

= S

• 2

§

• S

1
S 8 ,

• 8

1
1
1
1
1

• S

1
1

- «

- 2

- S

- §

1

- S

- S

- 3

1

1

J

4

S

6

/

i

Ачхой-

Мартановский

раГ.ом. ОДОУ

Вслснскнй район,

ОДОУ

Итум-КалинскиП

pailOH. ОДОУ

Курчалойский

раГюи. ОДОУ

Ножай-

Юртовскнй

райои. ОДОУ

Урус-

Мартииовский

раГши, ОДОУ

Шаройский

район, ОДОУ

Шатойский

раЛа>|, ОДОУ

ИТОГО:

1|].1

87,1

IV,6

6«. |

">*.<>

01,6

121,7

76,1

559,8

21

4 К

SM

10

)60

I t

2t9

105

1833

! • • • .

162

iM

77

120

75

217

4] J

2183

1,37

4,16

5.15

1.12

5,83

1.2]

1.95

5.69

0

29

17

в

25

0

20

11

124

"

7

7

0

7

0

7

6.4

и

'

0

0

0

0

и

"

0

-

•'

"

0

"

0

и

"

0

0

0

0

0

а

и

0

0

0

0

0

0

0

и

0

29

П

0

25

0

20

11

124

6

0

•'

0

0

0

0

0

0

0

и

2

"

(1

1

17

0

"

0

0

0

0

0

0

' •

0

0

"

0

0

0

0

0

"

0

0

0

0

0

7

2

0

1

0

1

1

16

0

0

0

"

0

0

0

0

0

0

24.1

5.'l

"

12,0

-

15,0

7.7

10.97

7,75

21.96

41,92

3,85

25,60

1.75

11.15

J4.64

5

1

1

5

•

5

5

1

7

21

41

1

2S

1

I I

14

152

•1,52

7,71

7.12

1.90

7Л

4.00

4.64

7,85

6.96

4

19

21

17

7

2 ]

102

(

9

11

1

8

1

4

И

50

** Общедоступные охотничьи угодья